
/ JKn (BoAoBo[u KaHanr3aqriaD Cy6orxqa
, . Uizrr]ii\et as Csal0rndzdsi x0mmun6lis Kiizvdllalal Szabadka

//N .rxp 
"VoUofqd 

ikanalizacija, Subolica

t\r, ..: -* jM -

Y . a'_1."\"@_Dda_oo\..5
r,.,.,:,. :_r( ,- .
DA\,\r!;.r i.-lc.c

/ .").-.
z-.5t"d-rtop

\ iii'iiD1

Na osnovu dlana 108. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik RS" br. 124112,14/15,
68/15), i t]ana 42. stav I taaka 14. Statuta JI(P "Vodovod i kanalizacija" Suborica, direkror JKp
"Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:

o DoDf,Lr ucovoRA u 
"o.rr"orlr",I$K, 

NABA'KE MALE vREDNosrr

UCOVORI SE DODEI,.IIIJII
- za partiju l: Osiguranje imovin€ - ponuataau ,,Dunav osiguranj€', ado, GFO Sombor, FO
Subotica, ponuda broj 45/67-10-2019 od 17.01.2020.godine.

- za partiju 2: Osiguranje vozila - ponudadu ,,Wiener Stadtische,, ado Beograd, ponuda broj
45/67 -12-2019 od 2l .01.2020.god ine.

- za partiju 3: Osiguranje zaposl€nih - ponudaau,,Dunav osiguranjet'ado, GFO Sombor, FO
Subotica, ponuda broj 4516?-10-2019 od 17.01 .2020.godine.

Obraztoienje

Naruailacje dana 31.12.2019. godine doneo Odluku o pokretanju postupkajavne nabavke male
\ rednutli dobara. br. 45/67-2019. Premiie osieuratria

-partija 1. Osiguranje imovine
'panija 2. Osiguranje vozila
-partija 3. Osiguranje zaposlenih

oznaka i naziv iz opsteg rednika nabavke:
665I0000 usluge osigu.anja

Narudilac je dana 09.01.2020. godine objavio Poziv za podnosenje ponuda i Konkursnu
dokumentaciju na Ponalu javnih nabavki i svojoj intemet stranici. Takoele je poslao poziv za
podnosenje ponuda i Konkursnu dokumentaciju na sledeie adrese: ,,DDOR,, ado Novi Sad - filijala
Subotica; "DLINAV OSIGURANJE" ado Beograd - filijala Subotica; ,,WIENER STADTISCHE"
ado Beograd - filijala Subotica.

Do isteka roka za podnosenje ponuda na adresu narudioca prispele su 3 ponude.

Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija zajavne nabavkeje pristupila strudnoj oceni
ponuda i sadinila Izvestaj o istom.

U Izvestaju o strudnoj oceni ponuda br. 45/6'7-14-20t9 od,22.01.2020. godine, Komisija za
javne nabavke je konstatovala sledeie:



Vrsta postupka: javna nabavka male vrednosti

1) Vrs(a predm€ta javne nabavke:

X

PuJ.,(io irr n,,r D:,h.,r ci

Predmetjavne nabavke

Premije osiguranje
partija l. Osiguranie imovine
partija 2. Osiguranje vozila
parliia 3. Osiquranie zaDoslenih

Redni broi iavne nabavke 45161-2A 9

Procenjena vrednost javne nabavke
(bez PDV-a)

2.500.000.00 dinxru hc7
- l'rrtijr l: 1.200.000,00 d

- l'nr(ijx 2: l.l0().000,00 d
- Partijr 3: 200.000,00 d

PDV-a
nara bez PDV-a
nara bez PDV-a
nara bez PDV-a

Podaci iz plana nabavke koji se
odnose na predmet nabavke

- taaka 16 usluge u Planu javnih nabavki JKP
"Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2019. godinu,
konto 552-100.

Naziv i omaka iz opsteg reanika
nabavki 665I0000 usluge osigurania

Vrednost ugovora ojavnoj nabavci
(bez PDV-a)

- Psrtija 1: 1.425.682,30 dinrra bcz PDV-a
- Partija 2: 831.857,05 dinara bez PDY-,
- Partija 3i 218.220,8,1 dinsra bez PDV-a

Dobra

Usluge

Radovi

Ukupan (in(rih porudr:

Naziv/ime ponudaia

Blagovremene ponude Neblagovremene
ponude

I ,.Duna\ osiguranje" lrdo, CFO Sonbor. IrO Subolica

,,Milenijum osiguranje" ado N"ovi Beograd

l. ,,Wiener Stadlisch€" ado Bcogrrd

4) Nazivi, odnosllo imena ponualaCa aije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
- NEMA

Ukoliko narudilac poslupi u skladu sa alanom 107. stav 4. Zakona o javnim nabavkama odnosno
naruailac moie dodeliti ugovor ponudaau aija ponuda sadrzi cenu veiu od procenjene vrednosli
javne nabavke ako nije veia od uporedive trzilne cene i ako su ponudene cene u svim odgovarajuiim
ponudama veie od procenjene vrednostijavne nabavke.



Prilikom strudne ocene ponuda komisija narudioca je utvrdila da su sve tri pristigle ponude
blagovremene i odgovarajuie, ali su iznad procenjene vrednosti za partiju l.
Najnizu ponudenu cenu za partiju L osiguranje imovine, ponudio je ponudaa ,,DUNAV
OSIGURANJE"ADO, GFO SOMBOR, FO Subotica i ona iznosi 1.425.6E2,30 dinara bez pDV-a. tejez 225.682,30 dinaft ve6a od procenjene vrednostiza partiiu l.

S obzirom da su sve tri ponude za partiju l. iznad procenjene vrednosti, komisija za javnu nabavku
radi poredenja cena izvrsila je ispitivanje trzista putem intemera i zakljudita da zbog specifidnosti
predmeta osiguranja (razlitita namena i knjigovodstvena vrednost imovine definisanih u konkursnoj
dokumentaciji) poredenje cena nije mogu(e, te je poredila medusobno doslavljene ponude. Zatim je
izvrsila porealenje cena u odnosu na cene iz aktuelnog ugovora o JN za ove usluge.
Do pove6anja ponudenih cena za partiju l. Osiguranje imovine, dollo je usled poveianja
knjigovodstvene vrednosli imovine JKP "Vodovod i kanalizacija', Subotjca u 2019. godioi u odnosu
na 2018. godinu.

Kao prilog Izvestaja o struanoj oceni ponuda dostavlja se ObrazloZenje za prihvatanje ponude
ponudada aijaje ponudena cena za partiju L Osiguranje imovine, veda od procenjene vrednostj za
partiju L u postupku javne nabavke broj 45167-2019 - premije osiguranja: - partija L Osiguranje
imovine; - partija 2. Osiguranje vozila; - pa(ija 3. Osiguranje zapostenih.

Kriterijum z, ocenjivanje ponude je:

U skladu sa alanom 85. stav l. latka 2. Zakona o iavnim nabavkama kiteriium za izbor
najpovoljnije ponude je najnizs ponudena cena.

Itrn ualatrt
Rhr Nrzi\ Donudria l'onudcni iznos bcz PDV-I

I
,,Dunav osigurrrj€" ado, GFO Sombor,
FO Suboticr 1..125.682.30 d innr.t

: ,,\\ iencr Stldtische_ ad0 Bcogrrd l.7lt9.1r)8..1(, dinxrn
,,Milenijum osiguranje" ado Novi
Beograd

1.1300.-198.6(l dinarr

6) Kriterijum za ocenjivanje ponudeje:

U predmetnom postupkujavne nabavke kriterijum za izbor najpovoljnije ponude j e .nrj nii,
ponudena cena " podjednakim uslovimaza sve ponudade.

7) Naziv, odnosno ime ponuilaCa .ija je ponuda najpovoljnijal

Komisija je posle strulne ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudada ,,Dunav
osiguranje" ado, cFO Sombor, FO Subotica, zavedena pod rednim brojem 45/67-10-2019 od
17.01.2020, godine prihvatljiva jer je ispunila sve uslove i zahteve propisane Zakonom o javnim
nabavkama i konkursnom dokumentacijom, i predlaze, naruCiocu - direktoru preduzeia, u skiadu sa
alanom 107. stav 4. Zakona ojavnim nabavkama, njen izbor.



Naziv/ime ponuaiada

Blagovrcmene ponude Neblagowemene
ponude

l ,.1)unav osigurrn.ie" ,rdo. C[O Sonlt]or. FO Subotica

,,Wicner Stadtische" ad0 Boogr.d

9) Nazivi, odnosno imena ponualada aije su ponude odbijene i raztozi zs njihovo odbijanje:
- NEMA

l0) Krit€rijum za ocetrjivanje ponude j€:

U predmetnom postupkujavne nabavke kirerijum za izbor najpovoljnije ponude je ,,najniia
ponudena c€na " podjednakim uslovima za sve ponudade_

2clihpod

I

l2) Naziv, odnosno ime ponualaia {ija je ponuda najpovoljniia:

Komisija je posle struane ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudaaa ,,Wi€ner
Stadtische" ado Beogrsd, zavedena pod rednim brojem 45/67-t}-21tg od 21.01.2020. godine
prihvatljiva jer je ispunila sve uslove i zahteve propisane Zakonom o iavnim nabavkama i
konkursnon dolumenlacijom. ipredla2e naruaiocu - direktoru predu/eca nje;izbor.

1.1) Lku drctihro.t po pon

Naziv/ime ponudala

Blagovremene ponude Neblagovremene
ponude

I ,.Duntl\' osigu ran ie" :ttlo, C FO Som bor. I O Suhotici

,.Uileniium osiguranjr" rdo \o\ i Beograd

:1. ,,\1iener Slndtische" .ld0 Bcogrrd

14) Nazivi, odnosno imena ponuilala Cije su ponude odbijene i
odbijanje:

- NEMA

razl{rzi zr njih0\'o

l.lrnr Ii\rx udatr
Rbr Naziv Donuairin Ponudeni izn0s bcz l,l)\ a

L $'iener Slxdtische" rdo Beosrad ti11.857.05 dinrra
,,Dunav osiguranje" ado, GFO Sombor,
FO Subotica 997.507.1)0 dinarr



Ukoliko naruailac postupi u skladu sa dlanom lO7. stav 4. Zakona o ja\.nim nabavkama odnosno
narudilac moze dodeliti ugovor ponudadu dija ponuda sadrzi cenu ve6u od proceniene vrednosti
javne nabavke ako nije ve6a od uporedive triisne cene i ako su ponudene cene u svim odgovarajuaim
ponudama veae od procenjene vrednostijavne nabavke.

Prilikom struane ocene ponuda komisija narudioca je utvrdila da su sve tri pristigle ponude
blagovremene i odgovarajuie, ali su iznad procenjene vrednosti za partiju 3.
Najnizu ponudenu cenu za partiju 3. osiguranje zaposlenih, ponudio je ponudaa ,,DUNAV
OSIGURANJE"ADO, GFO SOMBOR, FO Suborica i ona iznosi 218.220,84 dinara bez pDV-a, te je
z 18.220.84 dinara veia od procenjene vrednosti za partiju 3.

S obzirom da su sve tri ponude za partiju 3. iznad procenjene vrednosti, komisija zajavnu nabavku
radi poredenja cena izvrsila je ispitivanje trzisra purem intemeta i zakljuiila di zbog specifidnosti
predmeta osiguranja poredenje cena nije moguie, te je poredila meclusobno dostavljene ponude.
Zatim je izvrsila poreilenje cena u odnosu na cene iz aktuelnog ugovora o JN za ove usluge_

Do povedanja ponu(lenih cena za partiju 3. Osiguranje zaposlenih, dosloje usled poveianja doSIo do
povetanja osnovnih troskova osiguranja u 2019. godini u odnosu na 2018. godinu.

Kao prilog Izvestaja o strudnoj oceni ponuda dostavlja se ObrazloZenje za prihvatanje ponude
ponudaaa tija je ponudena cena za partiju 3. Osiguranje zaposlenih, veda od p;ocenjene vrednosti
za partij u 3. u postupku j avne nabavke broj 4 5/67-20 I 9 - premij e osiguranja: - pani t L Osjguranj e
imovine; - partija 2. Osiguranje vozjla; - partija 3. Osiguranje zaposlenih

l5) Kriterijum za ocenjivanje ponudeje:

U predmetnom postupkujavne nabavke kiterijum za izbor najpovoljnije ponudeje,,najniZa
ponudena cens " podjednakim uslovimazasve ponudaae.

16) Rang lista ponuiraaa

Rhr NEzir Donudada I'0nudeni izn0s hrz I,l)\,:r
,,Dunrv osiguranje" ado, GFO Sombor,
FO Subotica 2lll.22t).81 dinrrr

,,Milenijum osiguranje" ado Novi
Beograd

2111..100.6-l dinrn

l ..\\ iener Strdtische,' sdo Brosrrd 116.870.00 dinrrr

l7) Naziv, odnosno ime ponudala aija je ponuda najpovoljnija:

Komisija je posle struane ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudada ,,Dunav
osiguranje" ado, CFO Sombor, FO Subotica, zavedena pod rednim brojem 45/67-t0-2019 od
17-01.2020. godine prihvatljiva jerje ispunila sve uslove i zahteve propisane Zakonom o javnim
nabavkama i konkursnom dokumentacijom, i predlaze, narudiocu - direktoru preduieia, u
skladu sa tlanom 107. stav 4. Zakona ojavnim nabavkama, njen izbor.



Narudilac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli u8ovora
kojom se ugovori ojavnoj nabavci za nabavku usluga - premije osiguranja dodeljulju:

- za partiju l: Osiguranje imovine: ponudadu !,Dunav osiguranje,, ado, GFO Sombor, FO
Srrbotica, ponuda zavedena pod brojem 45/67-10-2019 od 17.0l.2o20.godine, u sktadu sa
dlanom 107. stav 4. Zakona ojavnim nabavkama

- za partiju 2i Osiguranje vozila: ponudaau ,,Wiener Stadtische,, ado Beograd, ponuda
zavedena pod brojem 45 /67 -12-20t9 od 21 .01 .2020 .Bodine

- za partiju 3: Osiguranje zaposlenih: ponudatu ,,Dunav osigurrnje,, ado, GFO Sombor,
FO Subotica, ponuda zavedena pod b.ojem 45/67-10-2019 od i7.0t.,020.godine, u skladu sa
alanom 107. stav 4. Zakona o javnim nabavkam 

^

UPUTSTVO O PRA\4!OM SREDSTVU: protiv ove odluke ponu(lat moze, preko narutioca,
podneti zahtev za zasriru prava Republidkoj komisiji za zasriru pra;a r_r postupcimajavnih nabavki u
roku od pet dana od dana objavljivanja odtuke na portalujavnih nabavki.

-frw
I KI) "Vodo!od i kanaliTacjjl'

DrrTKroR


